
0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085 

 

 

 

ZARZĄDZENIE NR 1709/2022 

PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA 

Z DNIA 20 czerwca 2022 r.  
 

w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu uchwały 

Rady Miasta Krakowa zmieniającej uchwałę Nr LXXV/2083/21 Rady Miasta Krakowa 

z dnia 15 grudnia 2021 r. w sprawie budżetu Miasta Krakowa na rok 2022. 
 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. 

poz. 559, 583, 1005 i 1079), art. 32 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 

(Dz. U. z 2022 r. poz. 528 i 583) zarządza się, co następuje: 

 

§ 1. Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt uchwały 

Rady Miasta Krakowa zmieniającej uchwałę Nr LXXV/2083/21 Rady Miasta Krakowa z dnia 

15 grudnia 2021 r. w sprawie budżetu Miasta Krakowa na rok 2022. 

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta Krakowa. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 



0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085 

 

Druk Nr       Projekt Prezydenta Miasta 

 

UCHWAŁA NR 

RADY MIASTA KRAKOWA 

z dnia  

 

zmieniająca uchwałę Nr LXXV/2083/21 Rady Miasta Krakowa z dnia 15 grudnia 2021 r. 

w sprawie budżetu Miasta Krakowa na rok 2022. 

 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. 

poz. 559, 583, 1005 i 1079), art. 12 pkt 5 w związku z art. 91 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (Dz. U. z 2022 r. poz. 528 i 583) oraz art. 111 pkt 1 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy 

obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2022 r. poz. 583, 

682, 683, 684, 830, 930, 1002 i 1087) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. W treści uchwały Nr LXXV/2083/21 Rady Miasta Krakowa z dnia 15 grudnia 2021 r. 

w sprawie budżetu Miasta Krakowa na rok 2022 § 16 otrzymuje brzmienie: 

„§ 16. W celu realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku 

z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa, upoważnia się Prezydenta Miasta 

Krakowa do dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków bieżących budżetu 

Miasta Krakowa, w tym dokonywania przeniesień wydatków między działami klasyfikacji 

budżetowej w kwocie łącznej nie przekraczającej 200.000.000 zł.” 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa. 

§ 3. Upoważnienie, o którym mowa w § 16 uchwały Nr LXXV/2083/21, zmienione 

niniejszą uchwałą, obowiązuje do dnia 31 grudnia 2022 r. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085 

 

 

Uzasadnienie 

 
do uchwały Nr           /           /22 Rady Miasta Krakowa z dnia                2022 r. 

 

Niniejszą uchwałą wprowadza się upoważnienie dla Prezydenta Miasta Krakowa 

do dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków budżetu Miasta Krakowa 

oraz dokonywania przeniesień wydatków między działami klasyfikacji budżetowej, zgodnie 

z art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku 

z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2022 r. poz. 583, 682, 683, 684, 

830, 930, 1002 i 1087), w celu realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy. 

Według stanu na dzień 15 czerwca br. zgodnie z udzielonym upoważnieniem, 

do budżetu Miasta Krakowa wprowadzono już 60.000.000 zł. 

Małopolski Urząd Wojewódzki środki na pomoc dla uchodźców z Ukrainy przekazuje 

na bieżąco. W związku z powyższym, zachodzi konieczność zwiększenia kwoty zawartej 

w upoważnieniu dla Prezydenta Miasta Krakowa na dokonywanie zmian w planie dochodów 

i wydatków. W przypadku braku stosownego upoważnienia środki na pomoc dla uchodźców 

z Ukrainy należałoby wprowadzać uchwałami Rady Miasta Krakowa. 

Ponadto, do budżetu Miasta Krakowa mają zostać przekazane środki z Funduszu 

Narodów Zjednoczonych na Rzecz Dzieci (UNICEF), które będą przekazane w ramach 

współpracy UNICEF z Gminą Miejską Kraków. Środki te mają na celu wsparcie 

i wzmocnienie Miasta Krakowa w reagowaniu na potrzeby dzieci uchodźców i dzieci 

ze społeczności przyjmujących, w celu zapewnienia dostępu do ich ochrony, edukacji, 

wczesnej edukacji, zdrowia i żywienia. 

 

 


